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Ltrikesutskottets utlåtande i anledning av motioner angående 
skyddet för svenska fiskefartyg utanför den norska 
kusten.

1 ill utrikesutskottet har hänvisats de likalydande motionerna 1:22 av 
hen ar Svenungsson och Brundin samt 11:30 av herr Carlshamre. I motio
nerna föreslås — under hänvisning till de likalydande motionerna 1:49 
och II: 55 — att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla om 
utredning av den framtida utformningen av skyddet för svenska fiskefartyg 
som fiskar utanför den norska kusten.

Enligt vad utskottet inhämtat har vid olika tillfällen inträffat att fiske- 
fartyg, som bedrivit fiske utanför svenskt territorialvatten, tillfogats skada 
tdl foljd av militära övningar från främmande makts sida. Marina manöv
rer har förlagts till farvatten där fiskefartyg varit koncentrerade, vilket 
medfört stora risker för kollisioner mellan fiskefartygen och örlogsenhe- 
terna. Risk för förluster har även förelegat till följd av artilleriövningar 
antingen från örlogsfartyg eller från landbaserat artilleri, som bedriver 
övningsskjutningar mot mål på havet.

Regeringen har vid ett flertal tillfällen funnit anledning att med främman
de makt ta upp frågan om skydd för svenska fiskefartyg mot de risker 
som dessa militära övningar medför. I vissa fall har det därvid varit möj
ligt att träffa arrangemang som bedömts undanröja eller i varje fall vä
sentligt minska riskerna för händelser av det slag som nämnts ovan. Det 
bör dock understrykas att — såvitt gäller internationellt vatten — varje 
land enligt allmänna folkrättsliga principer har frihet att bedriva militära 
övningar.

Utskottet förutsätter att regeringen även framgent, genom kontakter med 
vederbörande främmande stat, kommer att söka ge svenska fiskefartyg, 
som fiskar utanför svenskt territorialvatten, allt det skydd som gällande 
folkrätt och andra omständigheter möjliggör.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställer utskottet
att motionerna I: 22 och II: 30 ej måtte föranleda någon 

åtgärd.
Stockholm den 13 maj 1969

På utrikesutskottets vägnar:

ARNE GEIJER
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Arne Geijer (s), Lundström (fp), Bir

ger Andersson (s), Georg Pettersson (s), Virgin (m), Bengtson (ep), Dah- 
lén (fp), Hernelius (m) och Tage Johansson (s);

från andra kammaren: herr Mellqvist (s), fru Eriksson i Stockholm 
(s), herr Wahlund (ep), fru Lewén-Eliasson (s) och herr Gustafson i Göte
borg (fp).


